CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

REQUERIMENTO Nº 039. MEIO -FIO E CALÇADA FOLHA 20.docx

REQUERIMENTO Nº 039/2015

Assunto: Realização de obras de meio- fio e calçadas na Rua entre as quadras 16 e 02 da

Folha 20.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação: Realização de obras de meio- fio

e calçadas na Rua entre as quadras 16 e 02 da Folha 20.

.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que no local foi realizada a pavimentação asfáltica, no entanto não foram realizadas

obras de meio-fio e calçadas, motivo pelo qual os moradores solicitaram a este parlamentar que

intercedesse junto a Secretaria de Obras para a realização do serviço. Com a conclusão da

pavimentação asfáltica, a construção de meio fio e calçadas, faz a complementação das garantias de

acessibilidade.

           Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação

e Comissão de Direitos Humanos